
STRANA 14 TN - LISTOPAD 2024Sport 

2.KLM B – 1. kolo (22.9.2024)
TJ Třebíč – HKK Olomouc 3:5 

(3302:3310)
S končícím létem pravidelně začíná 

kuželkářům soutěžní ročník a nejinak 
je tomu také letos. Třebíčské Áčko by 
se rádo po loňském sestupu z 1. ligy do 
2. ligy co nejrychleji vrátilo zpět, ovšem 
vstup do sezóny se nezdařil úplně podle 
představ. V domácím utkání proti HKK 
Olomouc se situace dlouho vyvíjela 
poměrně příznivě. 

V zahajovací rundě se skvěle tre�l 
Kamil Nestrojil (601:546) a navzdo-
ry slabšímu náhozu Mirka Ježka 
(509:526) měli třebíčští náskok 38 
kuželek. V prostřední rundě se bojovalo 
každým hodem o každou kuželku, napí-
navé a vyrovnané duely nakonec vyzně-
ly lépe pro domácí, Václav Rypel zdo-
lal soupeře o sedm kuželek (550:543), 
Jarda Tenkl zvítězil dokonce jen o čtyři 
dřeva (545:541). 

Průběžný náskok 49 kuželek ovšem 
Třebíči nestačil. Olomoucký Michal 
Albrecht nejlepším náhozem utkání 
přehrál Roberta Pevného (557:609) a 
Mojmír Novotný v dalším vyrovnaném 
souboji podlehl soupeři o pouhých 5 
kuželek (540:545). Hosté z Olomouce 
měli v rozhodujících momentech více 

štěstí i odvahy. Třebíč doma padla o 
osm kuželek, v dalších nejen domácích 
utkáních budou muset naši hráči přidat, 
pokud budou chtít bodově uspět. 

Krajská soutěž – 1. kolo 
(19.9.2024)

Třebíč D – TJ Slovan Kamenice nad 
Lipou E 6:0 (1758:1565)

Bez problémů zvítězilo Déčko, sou-
peři povolilo úspěch pouze na 1 drá-
ze, zbytek opanovali domácí. Nejlepší 
výkon utkání zahrála Marie Dobešová 
– 472.

1.KLD C – 2. kolo (22.9.2024)
KK Slovan Rosice – TJ Třebíč 0:2 

(1689:1757)
Nejmladší kategorie – liga dorostu – 

měla začít již minulý víkend, ale kvůli 
nepřízni počasí se úvodní kolo odložilo. 
Naše mladé naděje tedy zahájili sezónu 
utkáním 2. kola na kuželně v Rosicích. 
Třebíčská čtveřice Josef Vrbka (594), 
Rozálie Pevná (573), Jakub Votava 
(569) a Adam Coufal (590) předvedla 
velmi dobré výkony a po zásluze si při-
pisuje první výhru do tabulky za pře-
svědčivou výhru o 68 kuželek (počítají 
se 3 nejlepší náhozy družstva).

Více na www.kuzelky.com -MN-

Když na stadionu generála Klapálka 
v Novém Městě nad Metují skončila 
baráž o I. ligu, měli atleti třebíčského 
Spartaku jasno: muži skončili šestí a 
sestupují, ženy obsadily sedmou příč-
ku a příští rok budou opět soutěžit ve 
II. lize. 

Protože však zveřejněné elektronic-
ky zpracované výsledky nedokázaly 
rozlišit pořadí družstev, která získala 
stejný počet bodů, a v pořadí předřa-
dila domácí Nové Město před celkem 
vedeným Jiřím Klinerem, situace se 
změnila. 

Správné pořadí bylo opačné, protože 
Třebíčští při shodném počtu individu-
álních prvenství porazili své hostite-
le na větší počet druhých míst. Navíc 
bylo už před baráží zřejmé, že pokud 
uspěje béčko Spartaku Praha 4, nebu-
de mít zájem o postup do soutěže, v 
níž má svůj A tým.  

Drama se však nemuselo konat, kdy-
by byl třebíčský celek kompletní. Na 
stadionu generála Klapálka postrádal 
pět stabilně bodujících členů, kteří se 
ve stejném termínu zúčastnili sportov-
ního kursu v Itálii, a další závodníky, 
kteří chyběli pro zranění. 

I v oslabení ale červenočerní dlouho 
drželi třetí příčku, z níž spadli teprve 
čtyři disciplíny před koncem soutěže. 
V disku totiž nezabodovali, patnác-
tistovku při absenci vytrvalců neob-
sadili a v závěrečných sprinterských 
a čtvrtkařských štafetách nemohli 
konkurovat celkům s výrazně vyšším 
počtem závodníků. 

O to víc vynikli borci, na nichž 
družstvo stálo: vítěz výšky i tyče a sou-
časně druhý v trojskoku Adam Hav-
líček, v osobním rekordu třetí na pře-
kážkách Daniel Kincl a s nimi teprve 
šestnáctiletý Tomáš Čaněk, kterým 
naprosto nečekaným třetím místem 
v chůzi přidal deset bodů, s nimiž se 
nepočítalo. 

Pokud jde o třebíčské ženy, které už 
druhý rok po sobě vyhrály II. ligu, byly 
na stadioně nad řekou Metují ještě 
oslabenější než muži. Z devíti nastou-
pivších děvčat nejvíce bodovaly vrhač-
ka Eva Remešová, sprinterka Jolana 
Mitysková, skokanka Beáta Meschko-
vá a čtvrtkařky Pavla Mikulášová s 
Veronikou Láníkovou. 

Z výkonů závodníků a závodnic 
Spartaku Třebíč při baráži o I. ligu 
v Novém Městě nad Metují: 100 m: 
3. Kincl 11,34 (11,24r) - 4. Mitysková 
12,78 (12,69r), 10. V. Láníková 13,15. 
200 m: 5. Kincl 22,59 - 5. Mitysko-
vá 26,75. 400 m: 10. Svoboda 55,18 
- 4. Láníková 60,46 PB, 5. Mikulášová 
61,68. 800 m: 8. Mikulášová 2:22,85. 
110 m přek: 1. Kincl 15,67 PB. 100 
m přek: 5. Meschková 15,92. 4 x 100 
m: 6. Svoboda Lazárek Havlíček Kincl 
45,09, 12. Jak. Vomela Zeibert Janeček 
Čaněk 55,28. 4 x 400 m: 7. Svoboda 
Jak. Vomela Čaněk Havlíček 3:48,36. 
5000 m chůze: 2. Zeibert, 3. Čaněk. 
Výška: 1. Havlíček 190, 3. Forman 
184 PB, 8. Hájek 170 - 6. Kollmanno-
vá 155, 12. Kučerová 145. Dálka: 5. 
Mitysková 5,30, 6. Meschková 5,27. 
Tyč: 1. Havlíček 464. Trojskok: 2. 
Havlíček 13,38 - 4. Meschková 10,78. 
Koule: 10. Kliner 11,09 - 5. Remešo-
vá 10,70. Kladivo: 5. Tomek 41,18, 8. 
Janeček 39,39, 11. Jak. Vomela 35,91. 
Oštěp: 3. Remešová 40,47, 12. Troja-
nová 31,67. Disk: 3. Remešová 37,31, 
10. Trojanová 27,41. Pořadí družstev: 
Muži: 1. Dipoli 276, 2. Čáslav 272, 3. 
Spartak Praha 4 B 164, 4. Karlovy Vary 
145, 5. Spartak Třebíč 139, 6. Nové 
Město nad Metují 139, 7. Kladno B 
101, 8. Radotín Praha 98, 9. Hvězda 
Pardubice B 94. Ženy: 1. Hvězda Par-
dubice 260, 2. Chomutov 235, 3. Libe-
rec 229, 4. Vlašim 170, 5. Jihlava 157, 
6. Dipoli 156, 7. Spartak Třebíč 115, 8. 
Spartak Praha 4 89, 9. Beroun 50. miz 

Ve francouzském Vichy se uskuteč-
nilo Mistrovství Evropy v triatlonu. 
Jeho součástí byl evropský šampionát 
kategorií Age Groups ve sprintu i na 
olympijské distanci. Dohromady do 
pětadvacetitisícového města zamířily 
téměř dvě tisícovky triatlonistů ze 46 
zemí. Na start olympijské distance se 
postavil v kategorii 65-69 let jako jedi-
ný český zástupce ve startovním poli 
Petr Mejzlík.

Po 1500 metrů dlouhé plavecké části 
v umělém jezeře Allier a teplotě vody 
16 stupňů následoval náročný cyk-
listický okruh o délce 43 kilometrů a 
závěrečný deseti kilometrový běh ve 
dvou okruzích v okolí centra závodu. 
Celý závod probíhal za stálého vydat-
ného deště a v konkurenci 32 soupe-
řů z devíti zemí se Mejzlík pohyboval 
v polovině startovního pole. Proběh-
nout cílem se mu podařilo na 16. mís-
tě v čase 2:58,08 h. Zvítězil Švýcar Al� 
Caprez za 2:24,38 h. 

„Konečně mi vyšlo na závod počasí 
v tomto nádherném městě. Nesnesitel-
ná vedra vystřídala studená voda, déšť a 

zima. To mi sedí a říkal jsem si, že by se 
mi to mohlo podařit. A podařilo. Umís-
tění i výkon mě obojí potěšilo. Tyhle pod-
mínky mám rád, ale jen při závodech, 
samozřejmě,“ ohodnotil závod Mejzlík.

Tradiční závěr sezóny na MČR v 
duatlonu v Žamberku proměnili tře-
bíčští závodníci v medailové žně. Nej-
větší překvapení přišlo hned na úvod 
sobotního klání, kdy v závodě starších 
žákyň získala titul po suverénním výko-
nu v poměrně silné konkurenci Elena 
Moudrá (24:39). 

Připojily se k ní mladší žákyně vítěz-
stvím Kateřiny Mrákotové (25:27). 
Na 2. místě skončila její sestra Barbora 
(25:50). Sára Oborná byla na 5. místě 
(27:07). V kategorii starších žáků skon-
čil na 10. místě Martin Kalda (24:00). 
Všichni žáci startovali na shodné trati 1 
km běh, 6 km cyklistika a 1 km běh.

Hlavní závod startoval na trati 5 
km běh, 20 km kolo a 3 km běh. Pěk-
ný výkon a nejlepší oddílový výsle-
dek podal Dan Oborný časem 58:47. 
Stačilo to na celkové 8. místo, v nabi-
té kategorii dorostenců z toho bylo 5. 

místo. Jan Voda skončil na 11. místě 
(1:04:25). 

V juniorech získal svoji první medai-
li Václav Vostal za 2. místo (1:01:22), 
Matěj Března byl bronzový (1:03:53). 
Nikola Vodová byla v silné konkurenci 
dorostenek na 4. místě v pěkném čase 
1:10:11. Šárka Kratochvílová skončila 
v juniorkách na 1. místě časem 1:17:08, 
zde bohužel soupeřky nakonec nepřije-
ly. 

V kategorii žen nad 50 let podala 
bojovný výkon Vendula Procházková 
a získala také mistrovský titul. V silné 
kategorii padesátníků stačil výkon Mila-
na Procházky 1:13:48 na 14. místo. 

„Protože stupně vítězů ve spoustě kate-
gorií svítily dozelena dresy našeho Spar-
taku Třebíč, přišla na závěr vyhlašování 
odměna pro celý náš klub. Náš Spartak 
Třebíč získal mistrovský titul v soutěži 
družstev,“ informoval Jiří Března.  –zt-

ZLEVA Václav Vostal, Šárka Kratochvílová, Marek Faj� a Matěj Března. 
 Foto: Jiří Března

Spartak vyhrál soutěž družstev

PETR MEJZLÍK si závod ve Vichy 
pochvaloval.  Foto: Ivo Hylák

Atleti uhájili I. ligu pět 
minut po dvanácté

Počasí ve Francii
Petru Mejzlíkovi nevadilo

KUŽELKÁŘSKÉ OKÉNKO


